dmelligitar  per mediaillicita, v. g. per fumptionem ve-
fola evitatio pent fteriliratis, per {eminationem eXIra vas,
comtraria, & fimilia impeditur , ne generatio ex copula
habita poffic fequi. Similiter,i procuretur ab-
orfus FoetQs animati, vel inanimati, fi proles

Difput.11. De Contvattu ¢ Sacvamento Mdtrimop;,

nata occidatur, muiler <
Exponatur.Namcxpoﬁ::;?fﬁs“"lﬁ ik
fufcepriont prolis, & ej““’iwuld N
commodz educationi, ﬂt‘queé& [
periculum mortis ol ey
epim in naturalibus funy mmm.‘
riones, quz omnind deftruont oy fase
ver_b, quz obftant magis commolz
vationt formz ‘,eadm-modofufu? ‘
lis obftat omnint fini Marrimes
deftruit; expoficiovern il nm'
dem fini , fed majori notimpy
ditari.- Hta Pontius fupr 3. iiudg @0
prin. 13 com Aliisquoicty,
Porro quando fit votum w)g .
non pgmndo wel reddendo debi, flod by
eviratio prolisnegativa, i&&‘mp 1
ratio vel generatio prolis algumy
tionem  vel ‘generationemtenndy
eff obligationem in fatumuipaiy
de confenf{u utrinlquenom lalls
¥ copula y quod nullusfimmid 8
Cur ergo non poserunty
ad illam evitarionem obig}
allom folidum fundanius
liceat pott 5 quam anehiamo
rractum.
Hinc etiam licer apmtbi
tionem ;i ego minimemigdm
resquorics tibi no licet exip
rit Sanchez fupra difpiataniy
diftinguics Siy inquit,appss
ut poffic conjux debitum A
{ibi licet, quia aler non babi#
petendum ; Ut fialeer adulies
in'loco facro, valet cundiliupé
wrimonium 3 quiajurcinefh
& universt intelligatur, Ut
veddere; quoties vibi non bt ;
tra fubftantiam Marrimoni!
Probat 1. quiaes condifio]*
in multis caim eventibus 75
taliter exigendo; at uxor oegies
debiram, Ut fiviremifrs
tis, vel perat affectu fornin ™
Matrimoninm non generts 50
effe validom  ergofiexcd
liceat tunc negamdebilnm; po g
plent ‘tranflaum elfe corpori
ac fubinde Matrimoniuf 190 .1
Probat 2. quia per M
ritur jusjultivie adcorpusalt T2
-exigemaiiquandop@ﬂm“ :
vel temperantid €fg0 !
hocjusjuftitie, eft contis
frantiam; atque iraillod vit
eft condirio non reddendii o
enim jus jullitiz,quod ii‘;:'
crismoniam acquirere SBRLY gg
tum petenti folvacdr
quoscitat.

Tra

o (inquir Pongius {up. n. 14.) miror
virf: :ﬂ%&(ns Eamluntenriam fibi perfuafiffe,
b duétos autoritare Didaci Covarruvias. Eft
- enim longé verilis, eam conditionem non
vitiare Matrimonium, etiam contractum in
ordine ad copulam. Sic docutt Gab. Vafquez
1o, 2. in 3. part. difp. 125 ¢ 6.n. 63. Et
fatio eft facilis & aperta ex dotrina, quam
" [gi& tradidimus in materta de fcanda‘lo, &
trademus etiam infra lib. 5. ¢, 18 & lib. 10
Quia hac eft regula generalis: Quoties actus
aliquis non potelt ab alio fiert nifi malé, fi
Fat, non licer i11i cooperati;ficut neque pete-
e ab aliquo aétum , qui non poreft ab illo
fieri bent vel male , fed neceffarid malé : &
nunquam reperictur aliqua hujus regul# ex-
ceprioaut cafus, in quoid liceat. Ergo con-
jugiillicieé perenti debirum,non foliim non

iy tencturreddere , fed potilis renetur non red-
ity dere ,quando,, fiaftus tunc fiat, non poreft
filtn bent fieri abeo, qui petir.

Pone, aliquem com{iffe votom caftitatis,
posclt qui non emifit cxigere, non “dde!‘:;
quiaille, qui votum emific, impediruseft :d
petendum , non verd ad re_ddr.-ndum s & ey
qui folutus voro petit debirum , non exigit
abalio, qui tenetur voro, atum, quem pon
poffic beng efficere, clim vorum non impe-
diar debiti redditionem. Ar qui impeditus
vora petit, actum perit, qui non poteft abal-
fero conjuge bene feri, [cilicet caoperatio-
nem ad aCtum petentis, qui malus eft contra
religionem vel temperantiam, £
~ Hocergo fuppofiro, jam facilis colhg_l tur
- Tatio: quaralisconditiojure ineft, & Iicita
;"':'. eft & honefta, &ad qUam TENETUT CONnjux,

etiamfi non exprimatur Quare ficut conjux,
e:iamﬁ'noﬁ‘cxp‘rimnlur » tenerur non redde-
Te con)ugi, perenti cum manifefto periculo
vitz corporalis petentis, ita erlam tenetur
non reddere cum periculo anime petentis.

Ha&enus Pontius.

Sat bené, i verum eft hoc {uppofitim,
quod Sanchez exiftimat effe falium. Et quia
alibide eo tra@aturi fumus, Pronunc gratis
admiflo, quod conju fine peccaro pofli red-
dere debitum petenti illud contra vorum
foom caftitatis, vel dnimo fornicario, adhuc
teneo, conditionem illam non vitiare Ma-
trimonium,

Ratio patet ex ditis; fienim non vitiat
cond[t::n aunquam reddendi, ‘multd minls
conditio non reddendi, quoties tibi non licet
exigere. Irem conditio abftinendi i copula
_ cermisquibufdam diebus, v.g.lextis feriis,

»  Relpondeo autem ad primam probatio-
vemSanchii;illud minimé effe fignum,quad
100 fit plené tranflarum dominivm corporis;
fed tanttim , quod ufusdominii corporisex
parte ﬁ: ?mpedlrus; ficut ergo poteft roralicer

mpediri , manente pleno dominio corporis,

Se6.. 8. De Matrimonio conditionato. Concl.9.

597
nifi velimus movere quzitionem de nom1ng,
ita multd magis poreft impediri ex parte. 5

Et fic eriam faristactum eft fecundz pro- 4-1{-
bationi; non enim ef conditione impeditur Rejp.ad =.
eransferri'jus jofticiee ad corpus alterius; (eds
tranflato hoc jure jultitie ; impeditur ulus
in certis circamftantiis , quod nullatenus e&
contra fubftantiam Marrimorii, dtpore cx
quo non oritur jus proximam utEl‘_@'l corpo-
re in qu':bufrumquc circumr_i'antllsi nam
Sanchez fup.n 3.admitrit,conjugem non ha-
berejusjuftiriz percndid:buur_mhve un'n'dl
corpore in loco facro; fed utendi corpur_t‘.ﬂlﬁ
lege, voro,aut aliande talis ufus impl‘.’dlaluri
quippe praceprum affirmativum eft, quOl-l
quidem {emper obligar, fed non pro {femper,
ur fuo loco uberitis explicabitur.

Quantiim ‘ad'abffinentiam 4 copula certis 437.

diebus, fic arghmentacur Pontius (0pri 0. ¢,uiiiy abe
17. Licet pacifciy ne intrd bimeftre conlum  ginend; 4
menty& ad id fe voro aditringere; imd & {e copula cersic
ebligare yoto tranfeundi ad Religionem in. dicbas pro-
trd 1d rempus. ‘Qudd fi hoc non eft contra b“'”kfxu’
{ubfantiam Matrimonii,iit fatetur Thomas ©* F977
Sanchez difp. 10, cit. n 6. cur erit contra
fubltantiam conditio de abftinendo aliqui-
bus diebus ab aétu conjugii P Quod enim ea
conditio de bimeftri abftinentia, jureinfin,
parlim referr. Si enim ¢éa effer contra fube
fantiamjiiefle non poffet,& hoc ipfum quéd
jure infic , argumentum eft, témporalem ab-
ftinenuam, i deducarur in'conditidnem, non
efle contra fubftantiam Matrimonii,

Adde; i 1pfe Tho. Sanchez eodem nu-
mero faterur,licet contrahere Matrimoniu
lub voto & conditione , convolandi ad Reli-
gionem fatim poft confummationem , quo
tranfita omind'impeditur tempore {equenti
ulus Matrimenti : ergo & poterir, eriam fub

conditiode continentiee ad rempus;, iniri
Matrimonium, Qudd enim jure infitea po-
teftas tranfeundi , non impedit, imd magis
oftendit;” hujufmodi abftinentiam non cfle
contra fubftantiam, & ex con ﬁ?quemi.neque
votum aut pattum deilla abtinentia. Ma-
xlimé clim, licer poteftastranfeundi ad Relj-

glonem ante confummationem’, vel poftea
de confenfy utriufque, infit' Matrimonio,
obligatio tamen tranfeundi non ineft. Quare
fia obligdtioapponi poteft, clim contrahi-
tur Matrimenium , ex fententia Tho. San-
chez, cur ‘non poterit obligatio abftinendi

certis quibufdam diebus?Hucufgue Pontiug,

Sed vel ego czcus fum, vel ip(h: lippus, it 438.
fole meridiano clariiis apparet'ex verbis n. 6. 4 fecun-
‘quem’ Pontius citar ex difp. 10, Tho. Sag: % San-
chez. Accipe ea: Quartdinferenr, quid di- ed 0 0
cendum fir de pacto, appofito in Matrimonii ‘fffm s
contratu,ur licear ingredi Religionem ante },,;:«:r::h
confummationem Matrimonii s de quO Cer- Religionerr,
tum eft;non viciare Matrimonium, quia jure

FEFf 3 ineft
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ineft eaconditio. Bt fimiliter idem dicen:
dum eft, i apponatur alia queliber conditio,
que jure cormmuni incft. Et ratio horum
omnium ¢ft , quia ea conditio verc non et
contra Matrimonii {ubftantiam, necappo-
pitur alio modo , quam inerar. Quare fimi-
liter non irritabic Matrimonium , fi fir con-
ditio, ut licear utrique ex colnmuni con[cqfu
polt confummatum Matrimonium l.l?h_gm-
pem profiteri; quia ea etiam conditiojure
ineft, Ut conftat ex toto tir. de Conyerl, con-
jugat. Siautem effer conditie(nota beng) ug
tenerentur vel ambo , vel alter ingredi Re-
ligionem,ante vel poft Matrimonii confum-
mationem , non valerer Matrimonivin.
Quia ea conditio eft contra Matrimonii
{ubftantiam ; nempe contra mutuam corpo-
rum ad copulam traditionem, necjure ineft:
licitum enimelt fic profiteri; at yerd utad
id reneantur , non jure ineft, Hzcille, -
Quid tibi videtur benigne Lector , num
Tho. Sanchez hic docet , obligationem
tranfeundi ad Religionem appgni pofle,dum
contrahitur Matrimonium? Equidem in ter-
minis dacet oppofitum. Signum manifeftd,
Pontium hic non legifle propriis oculis, aut
certé lippis oculis legiffe Sanchium. Noli
ergo nimium credere Auétoribus, quihos
velillos citant pro vel contra{uam fenten-
tiam ; Pariks exipfo fonte bibuntur aquee.
439: Rogas: quid ergo dicendum de conditio-
Buiddicen- ne non cohabitandi? Refpondet Petrusde
dum de con- [ edefma de Matr. q. 47.a. 5: dub. 4. in fo-
::::;;:::‘ lutione colaﬁrmationis ad 6. {1 fir pactum de
Ledefma, Aon cohabnénd? ad tempus,non vitiare Ma-
trimonium; Lectis fi fit paétum nunquam co-
habitandi. Quia ad effentiam Matrimonii
non pertinet, utomnitempore cohabitent
conjuges, bene ramen mutua habitatio, e
conftat ex ea particula, Tndividuam vite con-
Sanchez.  oorudinem retinens. Itarefert Sanchez fupra
difp. 10.n.5. fubjungens: Erplacet mihi,
Duid per Sed miht (inquit Pontius fupra n, 16.)
sam fignifi- heee diftinétio non placer. Quare videndum
fofle eft, quid ignificetur conditione non cohabi-
P°';‘"“s‘ tandi. Si enim fignificetur feparatio etiam
perpetua quoad torum, idem eft judicium,
atque de conditione non copulandi, & ea
non vitiat,ur dictum eft. | Si conditione non
cohabitandi fignificetur etiam feparatio do-
mus, fi id-feret ex conditione fervandi cafti-
tatem , ad evitandum periculum lapsds, ne-
que exiam, effer contra {ubftantiam propter
eandem rationem. At fi cim Matrimonium
contrahitur in ordine ad copulam ex parte
contrahentium, fimul apponeretur condi-
rio de non cohabitande, deftrueretur con-
{en{us matrimonialis. Repugnat cnim om-
nind voluntas obligandi fe, ad non cohabi-
tandum, cum voluntate obligandi {e, ad
vacandum actibus conjugalibus. Hzcille.

Difput.11. De Contrattu ¢o Sacramento Matvimo,

Ego autem dieo
a&}bus conjugalibug, id e )
qui tamen non |:(J‘t'.abil'em1;:;,;:;1a
€0 €% €0, Gudd contrahegygi .
pulam, non lequitm,quzsdm,ﬁ
}ﬁbn§nm » €tiam perperyd, vy m,:" :

alrimonio;quia no; -I
luntas ohlig;t?di'ré, H’T:E::Lm
cum voluntate obligandife o iy,
go per talem conditionen
confenfus Marrimonialis,

Quantiim ad illam pan

i

Scotus 4. dift. 27, q. 1.0
indr{'fulubilem.lzat?ridimutasi:er‘: '
per quam fignificatur wiuculum‘; i
I¢ , tam quoad rorum, qu
{altem in radice; ﬁc'uuu:rmjui
ad rorum poteft feparari
in fieri; pari ratione, pomi[[m
ximum quoad cohabimitg, b
contrahentes copular; e
biratio proprié difta fig
modo ad commodam pf
equidem ad iplam gena
requiritur, e per fe mutd ka8
&ta fine difporationisey }
Sed quid, fi Judaivuimdiel
pofline dare libellum gl
lex eorvm hoc permittst, v
duci in padtum , & jurcind,
preffionem ejus minimt s
docent apud Sanchez fup
ipfe autem n.3. dicit,modd
trimonium : quia ea condi
trimonii fubftantizm, cl
diffolvi Matrimonii vingule®
eft ; cim jam ablque conuei®
legem non excofire & alpn /@8
aliud ineundi Matrimonun B, -
Et ante il lum Gloff, cap. Dl
Conlang. verb. Effe Mairi
alid ratione won eff Matrimesin®
enimn contrahunt e !rqpqﬁ!ﬂx ui
Jeparentar , daso ibell repdi
tra [ubjfantiam Matrimoi
aliquando. fup. de Condit i %"
deo, /i boc pattum exprimatr RIS
meG inter €08 s nec iuker ”"‘é’
pomium. Sectisdicendum 42
cum anima dandt Jibellum £
rendi uxorem quoad vinculo
revelaret, Ea enimconditio i il
neque eft conird uhff=ﬂffa‘“m
cliﬂ"o]wndﬂ.M3fF“"‘“"‘_“"f:‘2 o
e(Tionem in Religioneappes s
fnﬁdeii COﬂdi[i_d gde fl:'ﬁ-GlVHI _ﬂ
rum ad Fides Catbolict
tranfire & cohabitares
infint. '

m,im"_.‘
cl b
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| cmnuuional it

i se&quid,ﬁiﬂﬁﬁﬂhs contr.rlhal cum u:_!en;
in-, tions habendi plures uxores,juxta leges Fasd
fun- - Relpondeo : Matrimonium nullum eft, i §
Wt owm Geducatin paftum ; quia dé fato poflqual:n
{#iee Chriftus fuftulic polygamium elt contra fi-
dem conjugalem, que non foiun} obligatad
il ddendum alteri debitum; fed etiam ad non
S ommilcendum alteri, 'flf_ji'ﬂ_ﬂ't ex alibi di-
&is Ecprior quidem obligatio eft preecepri
affirmativi, quod obligat lemper, fed noh
pro (emper. Sc(unldacﬂ; obligatio pracepti
negarivi, quod obl:gat_ Femger, & pro fem-
per Cum ergoex Mg.mrpunl:_) fequzﬂlur tan-
quim paﬂm, hzcebligario pracepti negati-
i, non poteft ftare, cum confeniu ncceﬁ"c_l-
rioad Matrimonium , voluntas obligationis
ad oppoficum 1111 obligationi prazcepti nega-
tivi; oppofitum avtem eft habere plures uxo-
res, feclusd difpenfatione divind. :
44 Dixi conlul16;8iid in pattum dedscat;quia
55 aliss, lecundum Sanchium {Upran. 4 & 5.
" item Iib 2. dilp. 29. n, 11.non repugnat
conlenfu Matrimoniali ; nam poteft aliquis
\ e velle qbl‘:garé ad non accipiendas plures
uores,eftd intendat easaccipere;ficut etiam
porctt velle te obligaread generationem pro-
lis, tamerfi intendar non generare , fed pofi
tive generationem impedire., 3
- Nuuquid etiam potcht velle, indiffolubi-
liter (e obligare, & ramen velle, Matrimo-
nium poft aliquod tempus diffolvere ? Vide-
tur Sanchio quod non.  Unde locis jam cita-
tisdacet, Matrimonium effe nullum, tamet-
fi difiolutio non deducatur in pattum. Sic
enim ait hic Autor pofteriori loco. :
4dde.» " Teruafinredtia, cui adherco, docet,con-
Jiali: trahentem Matrimoniom debere;faltem im-
‘R plicite intendere borum Sacrameénti,quod
£ " evenit, quando bon hubet iritentionem con-
wfisd T2T1AM 5 non tamen effe opus implicite in-
1 o tencere alia duo Matrimonii bons : quare {i
haberer animum, eriam corde retentum, ad-
. verlum bono Sacramenti, quia fcilicet inten-
deret non contrahere Matrimonium , nifiad
tempus, non eflec verym Matrimonium; fi
tamen haberet intentionem adverfam aliis
duobus M:ftrlmonii bonis, corde (oo reter.
fam , nec in pattum deductam valerer uti.
que, it fi intenderer vitaré prolem , & habi-
tam non educare, debirym negare & adul-
terar1, >
B
conftar ey ¢j :15 dcﬁu‘ L!me. apEs gt
atrime > Gchnitione: erga qui intendit
: monium inire diffolubile & ad tem.
¢ P
" ferior pare & o 'eﬂém!z' ?TOb?mr po-
A cansra(g.ﬂs ’Iqlgl? b 1 attinens ad
& valic abfolu[ué c::na::: aufcr{;_ quia fiille
pahreil traere, obligatur ex vi
% ad non agendym aliquid contra

5%

SefL. 8. De Matrimonio conditionato. Concl.o.
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prezdicta bona, non obitante {ud ime“"‘{"."ﬂ' o
Et confirmatur ; quia ftat, velle obligari ac e
aliquid faciendum , & adefle animum non "
implend, ‘it qui veré jurar animo violand
juramentum : necea intentio tollicobliga-
tionis valorem ;' ergo fimiliter frare P”'e_ﬂ’
Marrimonium validum contraliere cum in-
tentione non {ervandi fidem. Tra Sanchez.

Et videtur efle fententia D B“’;‘“YC"F"4“ ; 446.
dift 3l.a.1.q.3 n.lq..ubl' fic leribit : Cum V:dunr.eﬂ':
Jint tria bona Matrimonii , [eilicet fides, proles, fententia D.
& Sacramesntum, unum, [cilicet Sacrament und, SonAs.

o de neceffitate Matvimonis. Sacmm_en! um

enirti venst ex mutua obligatione , & divina in-

[fitatione & fignatione wlins unionts , & ided

q"m'ez yffa funt de mece[ffrate M-urimnnii,‘per con-

Jequens ¢ Sacramentum. Sed alie duo bona
quedammade [knt deefft , qundm?rmada de i':m_;
tﬂé St enem logransur 5 quantum ad Man:h
maonii ufum » fic funt de bene effé , quoniam ufi
Marrimonsi abfque his effe poreft , ficut tota {‘r‘f
eft & nom folim abfque bis , (¢d eriam cum [uis
oppofitis. Unde flerslitatts ¢ aborsiis procura-
to, & fidei fratlio , non diffoluunt Masrimo-
nidle vinculum contraltum. Si autem logua-
miur quantim ad Matrimonii comtraltum , qui
et per Marrimonialems confenfin, [ic poteft
¢lfecontrating abfque bus duobius bonss,utpura in
Serilibus |, & incontinennibu.’ Sea gaandaﬁ;b
tali patto confentitar s wt prolis fFerilitas procu-
retur , wel uxor alis proffiaatar, tunc non off
confenfus 5 el pactio Matrimonii, fed porises
adulsersi, ciom dirette repugnet infbirutiont Ma-
trimonss, Sed caréntia five abfentia borsms duo-
U\ mon vepugnat quia fides venitex vedto
Matranomi ufu; & quia bomines poffunt abats'
ipfo yideo poreft d«ﬁs fides' Simtliter proles we-
it ex frutlu ventris, & quia flersles poffunt effe
vel natiura, velarte, idio Marrimenism hoc
bono patef? carere.

<Ad illud ergo quod chjicitur; gupd Sacra-
menti boniem non eff in Matrinsonio s antecar Prima c;je.'
walern copulam, dicendums; quid falfsms et qnia i folviur,
off snter conju ges infolubile vinculum, nec : folvi-
tur nifi per mortem [piritualenss ficu Poft con=
ﬁ‘”"”mﬂmm‘ Per moriem corporalem, Ferum
o tamen , quid non eff ibi Sacyament Jecun-
distn completums b plenariam vationein,

Ad illud guod objicitar gud fides non fir Solutio 23
d’_”‘“ﬁm‘e 3 guia gui fic confenfit ) ut tamen objestiantsy
aliam d"{"’ Polfiz ;s poft now contrabis - dicen- :
£l A0 0010 o s prapic
F d"m“"’_’“f” Proprer defeétur Sacramitess quia *
non 'vultr it Cﬂ?’jﬂﬂzilﬂf}"pgfua , o quia npa-

Ef{om mrodntitur conditis, contraria bano fi-
dei. Nec Propier infidelitatem folvitar Matri-

monii Sacramentimg (o it igati
: 51 obl;
veddendum debitging, £ f R “‘J

Ad tlisa g4od objicitur de bowo prolis ; quod 448,
Propeer boo infbitutiimn eft. dicendum quod o Dilwicar 3,
ranism proprer hyg Jed in remedism, ¢~ in fig- okjectie,

ﬂ“mi

[fele]
anm; @& ided quamwuis non [it ibi boc bonwm,
poffunt tamen efle alia bona. Siautem homo ffe:
tiffet o tunc [emper fuiffet bac bonum 5 quia tan-
tim fuiffet in officinm, & hoc bomwws mom dee/fets
quia nulla effer flerilitatis pana. Huculque
Doétor. Seraph. breviter complectens ea,
que hactenus di&a funt. |

449.  Seddices (inquit Sanchez lib, 2. dilp.29.
Anbene bie "y p )i quiscontrahat animo fe obligandi

difingusthr g oincalom indiffolubile , verum effe Ma-
inter bonum ad vinculum 1ndifiolubiig , veru ; as
Sarvamenss trimonium ;. licét incendar poftea dimirtere
ab unapar-. UROTEM , NOR habirando cum ea, quod idem
te,¢r bonum videtur. contingere in bono fidei & prolis;
fidei ¢ pro- ergo fruftra conftiruitur hec differentia,
lis abaltera. R {ponderur; ad bonum Sacramenti mi-
3ancheZ.  nime pertinere non leparari ab uxore quoad
rarum, {fed tantiim ur vinculum fit indiffo-
lubile; ad bonum autem fidei & prolis per-
tinere, non tantium obligationem ad ea fer-
vanda, led etiam ipforum bonorum execu-
D.Thom. tionem: underectd dixic D. Thom. 4. dift.
31. 4. 1,a.3 incorpore: Bonum Sacramenti
femper cfic de effentia, non verd alia bona,
& in hoc verfatur différentia. Hzcille,
Breviter : Marrimonium, femel legitime
contradum , nequit amplitis diffolvi , quid-
quid contrahentes intendant vel non inten-
dant, cim tamen poft Matrimonium,legiti-
mé contra&um , poifint conjugari impedire
generalionem prolis, & nonfervare fidem,
adedbque non poreft quis efficaciter velle in-
diffolubiliter contrahere , & efficaciter velle
Matrimonium (emel legirime congractt dil-
folvere,ficut poteft quis efficaciter velle legi-
time contrahere, & nihilominusefficaciter
velle prolem impedire,& non fervare fidem.
50. Cec;rhm fi 4 me queritur: An quando
Anguando  conditio contraria Matrimonio, apponitur
sonditio con- b altero tantlim 2 contrahentibus, vitiet
praria appo- Marrimonium ? Refpondeo citils, affirma-
:‘::"::‘g: tivé ; Probatur, inquit Sanchez lib. 5. difp.
sudinmities, 13 0031 T diverfiras in confenfu vitiat
Probatur. contractum, it quando alter pure confentir,
fenrentin af- alter verd {ub conditione; ut haberur ex-
firmans ex  prefst 1. 1. §. Si guis fimpliciter , ff. de Verb.
Sanchez.  oblig. ibi : Ex versa wice, [fiinterrogatus fueriz
fuk conditione 5 re[ponderit pure, dicendum erity
enm non obligars. Er ratio eft manifefta; quia
non uniuntur inter {e confenfus, ex qua
unione contractus oritur : ergociim in hoc
Matrimonio inveniatur hzcdiverfitas, erit
nullum.